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INFORME DE EVALUACION DE COTIZACIONES PRESENTADAS AL EVENTO N° 177055a
ACUERDO MARCO DE PRECIOS ASEO Y CAFETERIA IV

EVALUACION
CIUDAD Y FECHA: Sogamoso, 3 de septiembre de HORA INICIO: 8:00am HORA FIN:
2024 4:30 pm
OFICINA DE CONTRATACION DE LA DIRECCION
LUGAR Y/O ENLACE: REGIONAL
TEMAS

1.Verificacion de ofertas recibidas
2.Verificacion de los requisitos de seleccion establecidos

3. conclusiones y recomendaciones del comité evaluador

OBJETIVO(S) DE LA REUNION:

Realizar la evaluacion de las cotizaciones presentadas dentro del evento 177055a dentro del acuerdo marco de
precios aseo y cafeteria IV, que tuvo como fecha de inicio 23 de agosto al 29 de agosto de 2024.

Regién 8 - Aseo y Cafe... - Evento 177055

- -

En la ciudad de Sogamoso, en la fecha establecida, en la oficina de contratacion del SENA regional Boyaca, se
verifican los requisitos establecidos en el acuerdo marco de precios de aseo y cafeteria IV, para lo que se procede
de la siguiente manera:

1. VERIFICACION DE OFERTAS RECIBIDAS:

Se proceden a verificar las cotizaciones presentadas en la plataforma de Colombia compra eficiente, tienda virtual
asi:
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UNION
TEMPORAL
CLEAN
COLOMEIA

UNION
TEMPORAL
OUTSOURCING
GIAF

UNION
TEMPORAL
EASYCLEAN
ASED
PROFESIONAL

UNION
TEMPORAL
LADOINSA 2022

UNIGN

UNION TEMPORAL
CLEAN COLOMBIA--
#1076259

UNION TEMPORAL
OUTSOURCING GIAF -
1076276

UNION TEMPORAL
EASYCLEAN ASEQ
PROFESIONAL -
#1076282

UNION TEMPORAL
LADOINSA 2022 -
£1076435

UNION TEMPORAL CCE

TEMPORAL CCE AMP IV 2022 - #1076440

AMP IV 2022

UNION
TEMPORAL
EMINSER -
SOLOASEOQ

2023

LIMPIEZA
INSTITUCIOMAL
LASU S.AS.

UNION
TEMPORAL
ASEQ
COLOMBIA
AMP4

COMSCRCIO
ELITE

BRILLASEQ
SAS

LUMION
TEMPORAL R&J
2022

UNION TEMPORAL
EMINSER - SOLOASEQ
2023 - #1076636

LIMPIEZA
INSTITUCIOMAL LASU
S.AS -#1076947

UNION TEMPORAL
ASEQ COLOMBIA AMP4
- #1077389

CONSORCIO ELITE -
#1078303

BRILLASEO S.AS-
#1073462

UNION TEMPORAL R&.J
2022 - #1078516

2910824
13:54
-0500

2310824
1012
-0500

2910824
08:36
-0500

20/08/24
15:46
-0500

2910824
16:33
-0500

2910824
15:26
-0500

2910824
16:23
-0500

2910824
15:46
-0500

20/08/24
10047
-0500

26/08/24
11:42
-0500

2810824
12:54
-0500

527.036.034,12
Cop

527.086.034,12
cCopP

527.036.034,12
CopP

527.086.024,12
COP

527.036.034,12
CopP

527.086.034,12
cCopP

527.036.034,12
Cop

527.086.034,12
cCopP

527.086.03412
COP

527.086.034,12
COP

527.036.034,12
CopP

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

498.736.8385,90
Cop

498.736.8385,90
Cop

498.736.8385,90
Cop

407.142.873,24
COP

522.080.418,13
Cop

498.736.8385,90
Cop

498.736.8385,90
Cop

498.736.8385,90
Cop

408.736.885,90
COoP

598.729.979,52
COP

498.736.8385,90
Cop

26.349 145 22
COP

26.349.1458 22
CoP

26.349 145 22
CopP

29.943.160,38
COP

-95.003.334.060

copP

26.349.1458 22
CoP

26.349 145 22
COP

26.349.1458 22
CoP

28.348.148 22
COP

-71.643.945 40
COP

26.349 145 22
CopP
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TEMPORAL R&J 2022 - #1078516
2022
UNIGN UNION TEMPORAL
TEMPORAL  GRUFPO ADIN - #1078534
GRUPO ADIN
ASECOLBAS ASECOLBAS LTDA-
LTDA #1078755
UNION UNION TEMPORAL
TEMPORAL ASEAMOS 2022

ASEAMOS 2022 ACUERDO 4 -#1078352
ACUERDO 4

SERVIASED S.A SERVIASED S.A-
#1073807
COMNSERJES CONSERJES
INMOBILIARIOS  INMOBILIARIOS LTDA--
LTDA #1078955
INCINERADOS  INCINERADOS DEL
DEL HUILA - HUILA - INCIHUILA
INCIHUILA ~ S.AS.E.S.P-#1078957
SAS ESF
SOCIETY SOCIETY SERVICES
SERVICES GEMERAL SAS -
GENERAL SAS #1078977
UNION UNION TEMPORAL
TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G -
ECOLIMFPIEZA #1079024
43
CONSORCIO CONSORCIO KIOS -
KIOS #1079034
UNION UNION TEMPORAL
TEMPORAL SERVICIOS
SERVICIOS  INTEGRALES - #1079043
INTEGRALES

SERDAN S.A SERDAN S.A-#1079063

UMION UNION TEMPORAL
TEMFORAL SERVIASEAMOS -
SERVIASEAMOS #1079071
SERVICIO SERVICIO INTEGRAL
INTEGRAL TALENTOS LTDA -
TALENTOS #1079133
LTDA

12:54
-0500

29/08/24
13113
-0500

28/08/24
1740
-0500

20/08/24
11:35
-0500

29/05/24
0917
-0500

28/08/24
10:35
-0500

29/05/24
15:55
-0500

28/08/24
16:34
-0500

24/08/24
12:29
-0500

29/08/24
15:36
-0500

24/08/24
14:32
-0500

29/08/24
14:36
-0500

28/08/24
14:53
-0500

29/08/24
16:43
-0500

CorP

527.086.03412
COP

527.086.034 12
COopP

527.086.034,12
CoP

527.086.034 12
COopP

527.086.034,12
CoP

527.086.034 12
COopP

527.086.03412
COP

527.086.034,12
CoP

527.086.034 12
COP

527.086.03412
CoP

527.086.034 12
COP

527.086.03412
CorP

527.086.03412
COP

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

CoP

498.819.598,70
CopP

585.265.042,87
Cop

498.736.821,616
COoP

498.736.885,90
Cop

573.172.665 49
COoP

908.128.543,57
Cop

498.737.181,80
Ccop

4098.736.885,00
COoP

498.736.885,896
Ccop

498.737.330,32
COoP

577.128.555,02
Ccop

498.736.885,90
CoP

623.306.443,37
CopP

COP

28.266.435,42
COP

-58.179.008,750
COP

28.349.212 504
COP

28.349.148,22
COP

-46.086.634.370
COP

-381.042.500,450
COP

258.348 852 32
COP

28.349.14822
COP

28.349.148,224
COP

28.348.694.30
COP

-50.042.520,90
COP

28.349.148.22
COP

-96.310.409.250
COP

Procede el comité evaluador a realizar un comparativo de las cotizaciones presentadas, teniendo como base el
menor valor ofertado asi:
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ITEM OFERENTE VALOR COTIZADO
1 UNION TEMPORAL LADOINSA 2022 497.142.873,24
2 UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4 498.736.821,62
3 CONSORCIO KIOS 498.736.885,90
4 UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 498.736.885,90
5 UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF 498.736.885,90
6 UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL 498.736.885,90
7 UNION TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023 498.736.885,90
8 LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. 498.736.885,90
9 UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4 498.736.885,90
10 CONSORCIO ELITE 498.736.885,90
11 UNION TEMPORAL R&J 2022 498.736.885,90
12 SERVIASEO S.A 498.736.885,90
13 UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G 498.736.885,90
14 UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS 498.736.885,90
15 SOCIETY SERVICES GENERAL SAS 498.737.181,80
16 UNION TEMPORAL SERVICIOS INTEGRALES 498.737.339,32
17 UNION TEMPORAL GRUPO ADIN 498.819.598,70
18 CONSERIJES INMOBILIARIOS LTDA 573.172.668,49
19 SERDAN S.A 577.128.555,02
20 ASECOLBAS LTDA 585.265.042,87
21 BRILLASEO S.A.S 598.729.979,52

22

UNION TEMPORAL CCE AMP IV 2022

622.089.418,18

GD-F-007 V04




SENA

N

23 SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA 623.396.443,37

24 INCINERADOS DEL HUILA - INCIHUILA S.A.S. E.S.P 908.128.543,57

Que el acuerdo marco de precios establecid como CRITERIO DE SELECCION por el servicio integral de Aseo y
Cafeteria, el menor precio ofertado; y estableci6 el procedimiento para el analisis de las cotizaciones presentadas;
para lo cual el comité evaluador procede a dar aplicacion a los criterios establecidos en el numeral 5.2.5. Analisis
de las cotizaciones de los Proveedores de la GUIA PARA COMPRAR EN LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO
COLOMBIANO (TVEC) A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS DE PRECIOS PARA LA
PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA IV CCENEG-063-01-2022- CCE - 126 - 2023.

En consecuencia, se procede a establecer la cotizacion con el precio mas bajo, tomando como base el valor ofrecido
en el SIMULADOR dispuesto por la entidad dentro del evento de cotizacion, y una vez surtido lo anterior, se adelanta
la evaluacion de la cotizacion de menor valor segun el siguiente orden:

COTIZACION - UNION TEMPORAL LADOINSA 2022: $497.142.873,24

REQUISITO CRITERIO DE VALORACION

Paso 1: La Entidad Compradora | === @ B s
debe hacer clic en el Evento de | === :
Cotizacion correspondiente, luego
en la pestafia “Respuestas” y
finalmente, en el “Nombre de la
respuesta’ de cada Proveedor.

Paso 2: En la respuesta de cada UNION UNIONTEMPORAL 2908724 527.086.03412  100%  497.142.87324
Proveedor la Entidad TEMPORAL  LADOINSA2022- 1546 COP cop
Compradora debe: * Verificar el OONSAZEL RIS D

valor total de la cotizacion

Paso 3: Al realizar las CUMPLE

comparaciones de las

cotizaciones, la Entidad | EI comité procede a verificar la cotizacién presentada por el proveedor
Compradora UNION TEMPORAL LADOINSA 2022, encontrando que la cotizacion se

debe verificar que el Proveedor | encuentra por debajo de los precios techo del catélogo.
haya cotizado por debajo de sus
precios techo

publicados en el Catélogo.

Paso 6: La Entidad Compradora
puede verificar si el Proveedor ha CUMPLE
cotizado todos los productos y/o
insumos requeridos por la Entidad | Se verifica que todos sus items coinciden con los insumos solicitados por la
Compradora  consultando  la | Entidad.

pestafia “cotizacién” del archivo de
Excel  diligenciado  por el
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Proveedor. Al momento de
comparar  las  cotizaciones
recibidas, es importante verificar
que la Cotizacion que ha
presentado el Proveedor en la
plataforma coincida en todos sus
componentes  (items) con la
informacién  que anexa el
Proveedor en el archivo de Excel.

Paso 7: La Entidad Compradora
debera tener en cuenta que los
precios de los insumos, servicios
especiales y el salario de cada uno
de los  operarios  estan
redondeados en numeros enteros
en el catélogo, sin embargo, el
Proveedor podra ofrecer
descuentos maximos permitidos
incluyendo  decimales en el
porcentaje de descuento.

De acuerdo con los descrito en la
clausula 4 del Acuerdo marco de
precios, los proveedores pueden
ofrecer descuentos de la siguiente
forma:

25% de descuento sobre el valor
de la columna “listado de menores
precios por items” para el 50% del
total de los bienes y servicios
especiales solicitados en el evento
de cotizacion.

20% de descuento sobre el valor
de la columna “listado de menores
precios por items” para el otro
50% del total de los bienes y
servicios especiales solicitados en
el evento de cotizacion.

En el caso de cantidades de
items impares, el descuento del
25% se podra realizar sobre el
50% de la cantidad total de los
items + 1.

La Entidad Compradora debera
rechazar la oferta en la que

NO CUMPLE

£ Coombio (] SEE587  FORMATODE COTIZACION BIENES DE ASEOY CAFETERIA VIDA

3. Bienes de Aseo y Cafeteria
Ems

Regunal

Proveedor

Cbsenaoomes

Items. Porcentaje
Total Items a cotizar 86,00 100%
Items con descuento hasta 25% 50,00 58%
Items con descuento hasta 20% 36,00 42%
Items pendientes de cotizar

Encuentra el comité evaluador que ofrecieron 50 items con descuentos de
hasta el 25%; estos 50 items corresponden al 58% del total de los items.

Se ofrece 36 items con descuentos hasta el 20%; estos 36 items
corresponden al 42% del total de los bienes.

En consecuencia sobrepasa el porcentaje de descuento establecido en el
acuerdo marco.
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evidencie que al menos uno (1)
de los bienes ofrecidos por el
proveedor _es __inferior _al
resultado de la formula.

el valor del AlU en ningun caso CUMPLE
podra ser cotizado por debajo del

10%

Teniendo en cuenta que la cotizacion con menor valor presentada por el proveedor UNION TEMPORAL LADOINSA
2022, NO CUMPLE con los criterios establecidos por la guia para comprar en la tienda virtual del estado colombiano
(TVEC) a través del acuerdo marco de precios de precios para la prestacion del servicio integral de aseo y cafeteria
IV CCENEG-063-01-2022- CCE - 126 — 2023; el comité evaluador procede a verificar la cotizacién presentada por

el segundo menor valor UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022

COTIZACION - UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4: $ 498.736.821,62

REQUISITO

CRITERIO DE VALORACION

Paso 1: La Entidad Compradora debe
hacer clic en el Evento de Cotizacién
correspondiente, luego en la pestana
“Respuestas” y finalmente, en el
“Nombre de la respuesta” de cada
Proveedor.

B v e COTIZACION ASEQ Y CAFETERIA

UT ASEAMOS 2022 ACUERDO 4

| Geuren 5 T coiizaoor benes it 1a20 o IR

de las cotizaciones, la Entidad
Compradora

debe verificar que el Proveedor haya
cotizado por debajo de sus precios

techo publicados en el Catalogo.

Paso 2: En la respuesta de cada UNION UNIONTEMPORAL ~ 29/08/24 527.086.034,12  100%  498.736.821616
Proveedor. la Entidad Comorad TEMPORAL ASEAMOS 2022 11:35 coP coP
’ - p adora ASEAMOS 2022 ACUERDO 4 -#1078852  -0500
debe: « Verificar el valor total de la soiERnn g
cotizacion
Paso 3: Al realizar las comparaciones CUMPLE

El comité procede a verificar la cotizacion presentada por el proveedor
UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4, encontrando que
la cotizacion se encuentra por debajo de los precios techo del catélogo.

Paso 6: La Entidad Compradora puede
verificar si el Proveedor ha cotizado
todos los productos y/o insumos
requeridos por la Entidad Compradora
consultando la pestafa “cotizacion” del
archivo de Excel diligenciado por el
Proveedor. Al momento de comparar

CUMPLE

Se verifica que todos sus items coinciden con los insumos solicitados
por la Entidad.
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las  cotizaciones recibidas, es
importante verificar que la Cotizacién
que ha presentado el Proveedor en la
plataforma coincida en todos sus
componentes  (items) con la
informacién que anexa el Proveedor
en el archivo de Excel.

Paso 7: La Entidad Compradora
debera tener en cuenta que los precios
de los insumos, servicios especiales y
el salario de cada uno de los operarios
estdn redondeados en numeros
enteros en el catalogo, sin embargo, el
Proveedor podra ofrecer descuentos

maximos  permitidos  incluyendo
decimales en el porcentaje de
descuento.

De acuerdo con los descrito en la
clausula 4 del Acuerdo marco de
precios, los proveedores pueden
ofrecer descuentos de la siguiente
forma:

25% de descuento sobre el valor de la
columna “listado de menores precios
por items” para el 50% del total de los
bienes y  servicios  especiales
solicitados en el evento de cotizacién.
20% de descuento sobre el valor de la
columna “listado de menores precios
por items” para el otro 50% del total de
los bienes y servicios especiales
solicitados en el evento de cotizacién.

En el caso de cantidades de items
impares, el descuento del 25% se
podra realizar sobre el 50% de la
cantidad total de los items + 1.

La Entidad Compradora debera
rechazar la oferta _en la que
evidencie que al menos uno (1) de
los _bienes ofrecidos por el
proveedor es inferior al resultado de
la férmula.

CUMPLE

by Colombla ¥ pemen

oNe FORMATO DE COTIZACION BIENES DE ASEO Y CAFETERIA

Aseo y Cafeteria

Items Porcentaje
86,00 100%
43,00 50%
43,00 50%

Total Items a cotizar
Items con descuento hasta 25%
Items con descuento hasta 20%

Items pendientes de cotizar

Encuentra el comité evaluador que ofrecieron el 50% de los bienes, con
el 25% de descuento. Y el otro 50% de los bienes con el 20% de
descuento.

Es decir 43 bienes con el 25% de descuento y 43 con el 20% de
descuento, cumpliendo con el criterio solicitado.
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el valor del AlU en ningln caso podra CUMPLE
ser cotizado por debajo del 10%

El numeral 5.2.7. Seleccion del Proveedor GUIA PARA COMPRAR EN LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO
COLOMBIANO (TVEC) A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS DE PRECIOS PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA IV CCENEG-063-01-2022- CCE - 126 — 2023, establece; La
entidad compradora debe elegir la cotizacién que cumpla con las caracteristicas solicitadas, y que haya
ofrecido el menor precio relacionado en la Solicitud de Cotizacion

y mas adelante dispone:

7. VERIFICACION DE INHABILIDADES, MULTAS, SANCIONES E INCOMPATIBILIDADES DEL PROVEEDOR La
Entidad Compradora _es responsable de realizar la verificacion de las inhabilidades, multas, sanciones e
incompatibilidades en que pueda estar en curso el proveedor que presento la oferta mas econdmica antes del
momento de la adjudicacion de la Orden de Compra, para lo cual se sugiere revisar la informacion consignada en
el aplicativo RUES, sin que ello sea la tnica fuente de verificacion.

para lo cual, se procede a solicitar via correo institucional ljperez@sena.edu.co al proveedor UNION TEMPORAL
ASEAMOS 2022 ACUERDO 4, documentos de constitucién y de representacidn lega a fin de dar cumplimiento a
tal fin.

SOLICITUD INFORMACION UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4
Liz Johana Perez Colmenares <ljperez@sena.edu.co=
Para: gerencia@aseamos.com.co <gerencia@aseamos.com.co>; compraaseamos2022ad@gmail.com <compraaseamos2022a4@gmail.com>

CC: Edwin Eddaly Sibo Ortiz <eesibo@sena.edu.co>

Cordial saludo,

De conformidad con el evento de cotizacion N° 177055A adelantado a traveés de la TVEC y que tiene por objeto: "Contratar la
adhesion al acuerdo marco de precios No. CCE 126-2023 para la prestacion integral del servicio de aseo y Cafeteria en la
direccion regional Boyaca y sus cuatro centros de formacion”A través de la presente me permito solicitar su amable colaboracidn
a fin de allegar los documentos de constitucion de la UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4y su representante legal.

Atenta,

Como respuesta la solicitud la unién temporal ASEAMOS 2022 ACUERDO 4, da respuesta mediante correo
gerencia@aseamos.com.co, allegando la documentacion solicitada, con lo cual procede el comité evaluador a
consultar antecedentes en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, asi como
los disciplinarios de la Procuraduria general de la Nacién, antecedentes judiciales, Situacion en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas, encontrando que el proveedor no se encuentra reportado ni inhabilitado. Se deja
constancia de las respectivas consulta.
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SOLICITUD INFORMACION UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4 @

L

CAROLINA VALENCIA VELASQUEZ

ASEAMOS INSTITUCIONAL SAS

CONCLUSIONES

Recomendar al ordenador del gasto aceptar la cotizacién presentada por UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022
ACUERDO 4, identificada con Nit. 901.676.927.1 representada legalmente por CAROLINA VALENCIA
VELASQUEZ identificado con cedula de ciudadania 42.018.124 de Pereira , teniendo en cuenta que el proponente
cumple con las condiciones exigidas en el ACUERDO MARCO DE PRECIOS DE ASEQ Y CAFETERIA IV.

COMITE EVALUADOR

JULIAN DAVID ROBLES REYES- - Profesional Contratista Coordinador De Edificios ) | )
WILMAR RICARDO CACERES QUIROGA; Profesional contratista de ss&?%f
GEOVANNY CAMARGO VARGAS, Profesional Contratista Sistema de gestion Ambiental. (1= ousug O miors> f-

i ‘Udﬁ,ﬁ"

JUDY CAROLINA MOLANO CARDENAS - Contratista — —

LIZ JOHANA PEREZ COLMENARES, Contratista Apoyo oficina de contratacion &

Visto bueno: EDWIN EDDALY SIBO ORTIZ- Coordinador Grupo De Apoyo Administrativo Mixto ({_‘.

S 1\3'1,

Revisé: MARIA VICTORIA GOMEZ BERNAL - Profesional Oficina Juridica
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